令和元年５月９日

宮古島市（城辺・池間地区）住民の皆様

宮古島市長 下地 敏彦

光ブロードバンドサービス提供開始に伴う住民説明会のご案内

宮古島市では、高速大容量のブロードバンド環境が市内の一部地域において整備されていないことか

ら上野下地地区に引き続き、今年度は城辺・池間地区住民の皆様の情報通信環境を整備しさらなる利便性

向上を図るため、光ブロードバンドサービスの提供を開始されます。

今回提供される光ブロードバンドサービスは、NTT 西日本の「フレッツ光」、光コラボレーション事業

者（以下光コラボ事業者）の「光コラボ」で多種多様なサービスとなります。住民の皆様が最適なサービ

スを選択できるよう下記の通り住民説明会を開催しますので、多くの住民の皆様の参加をお願いします。

記

１．サービス提供の受付・開始時期

(1) 城辺地区 受付開始日：令和元年 6 月 11 日（火） 提供開始日：令和元年 7 月 16 日（火）

(2) 池間地区 受付開始日：令和元年 6 月 27 日（木） 提供開始日：令和元年 7 月 29 日（月）

２．住民説明会開催日時及び場所

(1) 城辺地区

①  6 月 11 日（火）18：30～20：00 保良農村総合センター

②  6 月 12 日（水）18：30～20：00 城辺公民館

③  6 月 13 日（木）18：30～20：00 砂川構造改善センター

④  6 月 14 日（金）18：30～20：00 西西公民館

  ※16：00 より「個別相談会」「光ブロードバンド体験」を各会場で行います。

(2) 池間地区

6 月 27 日（木）18：30～20：00 池間公民館

    ※16：00 より「個別相談会」「光ブロードバンド体験」を同会場で行います。

３．説明内容（予定）

（1） 開会の挨拶及びサービス提供事業者の紹介  約 5 分 〈宮古島市 情報政策課〉

（2） 光ブロードバンドサービスの説明等     約 5 分 〈NTT 西日本沖縄支店〉

（3） 『光利活用シーン』紹介          約 10 分 〈NTT 西日本〉

（4） 光コラボレーションモデルのサービス説明  各コラボ事業者 5 分以内

【説明会終了後】

（5）光コラボ事業者による予約受付（個別）適宜実施〈光コラボ事業者〉

４．主な光コラボ事業者名・申込み方法

説明会にて案内します。

５．注意事項

前述のとおり、受付開始日は城辺地区が 6 月 11 日（火）、池間地区が 6 月 27 日(木)となります。先

行営業を自粛するよう各光コラボ事業者へ案内しておりますが、本件に関し万一不審な電話・訪問を

受けた場合は宮古島市情報政策課までご一報ください。

６．本件に関するお問い合わせ先

宮古島市 情報政策課 TEL：0980-72-1689 （亀川・山崎・松川）

以上